
20
19

18

17

16

15

14

13

12
11 10

9

8

7

6

5

4

3

2
1

20 zásad evropského pilíře sociálních práv je vodítkem k silné sociální Evropě, která je spravedlivá, 
inkluzivní a plná příležitostí.

Je načase tyto zásady 
přeměnit v činy a učinit  
je pro občany skutečností.

Evropský  
pilíř  

sociálních  
práv

EVROPSKÉHO PILÍŘE SOCIÁLNÍCH PRÁV
AKČNÍ PLÁN

#SocialRights
4. března 2021

Všeobecné 
a odborné 
vzdělávání a 
celoživotní 
učení Rovnost žen a mužů

Rovné  
příležitosti

Aktivní podpora  
zaměstnanosti

Bezpečné a 
adaptabilní  
zaměstnání

Informace o pracovních  
podmínkách 

 a ochrana v případě  
propuštění

Sociální dialog  
a zapojení 

 pracovníků

Rovnováha mezi  
pracovním  

a soukromým  
životem

Zdravé,  
bezpečné a  
dobře uzpůsobené 
pracovní prostředí  
a ochrana údajů

Péče o děti   
a podpora  

dětí

Sociální  
ochrana

Podpora v  
nezaměstnanosti

Minimální 
příjem

Příjem ve  
stáří a  

důchody

Zdravotní péče

Začlenění osob  
se zdravotním 

postižením

Dlouhodobá 
péče

Bydlení a 
pomoc pro 
osoby bez 
domova

Přístup k 
základním 
službám

Mzdy



©
Sh

ut
te

rs
to

ck

15milionů

PŘIMĚŘENÉ MINIMÁLNÍ MZDYEVROPSKÝ SEMESTR

DOPORUČENÍ PRO JEDNOTLIVÉ ZEMĚ

SEZÓNNÍ PRACOVNÍCI MINIMÁLNÍ PŘÍJEM

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI AGENDA DOVEDNOSTÍ

ZÁRUKY PRO MLADÉ LIDI
SOCIÁLNÍ EKONOMIKA PAKT PRO DOVEDNOSTI ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ  

A PŘÍPRAVA

ZÁRUKA PRO DĚTI SOCIÁLNÍ DIALOG AKČNÍ PLÁN PROTI RASISMU

ÚČINNÁ AKTIVNÍ PODPORA 
ZAMĚSTNANOSTI PLATOVÁ TRANSPARENTNOST DLOUHODOBÁ PÉČE

STRATEGICKÝ RÁMEC EU PRO ROMY

EVROPSKÝ PLÁN BOJE PROTI RAKOVINĚ
PLATFORMA PRO BOJ PROTI 

BEZDOMOVECTVÍ
STRATEGIE PRO ROVNOST LGBTIQ OSOB

PRACOVNÍCI PLATFOREM PRÁVA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
OPATŘENÍ EU 

PD
F 

IS
BN

 9
78

-9
2-

76
-3

06
73

-3
 

do
i:1

0.
27

67
/3

77
55

0 
KE

-0
2-

21
-2

34
-C

S-
N

© Evropská unie, 2021 
Opakované použití tohoto dokumentu se povoluje za předpokladu, že je řádně uvedeno autorství a jsou vyznačeny jakékoli změny (licence Creative Commons Attribution 4.0 International).  
K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví EU, může být nutné získat povolení přímo od příslušných držitelů práv.  Veškerá zobrazení © Evropská unie, pokud není 
uvedeno jinak. Ikony © Shutterstock © Flaticon – všechna práva vyhrazena.

NÁROČNÉ CÍLE

„Evropské země se musí zaměřit 
na to, aby všem dětem zajistily 

dobrý start do života a po-
skytovaly učitelům podporu, 

kterou potřebují k tomu, 
aby mohli pracovat s di-
verzifikovanými třídami.“

- Elisabeth z Francie

Dovednosti a rovnost
...stejně jako zajištění toho, 
aby lidé měli pro tato 
pracovní místa náležité 
dovednosti a měli přístup 
k náležitým příležitostem, 
které jim odpovídají.

Více kvalitních 
pracovních míst 
Vytváření pracovních 
míst, a to i v nově vznikajícím 
zeleném a digitálním odvětví, 
je jednou z našich hlavních 
priorit...

„Drobné praktické záležitosti,  
jako jsou validace diplomu, získání 
čísla sociálního zabezpečení, správa 
platu a vše, co se týká přestěhování z 
jedné země EU do druhé, by měly být 
snadné.“

- Pascal z Nizozemska

Sociální ochrana  
a začleňování
Máme také kolektivní 
povinnost bojovat proti 
chudobě a vytvořit 
inkluzivní společnost.

78%

60%

obyvatelstva ve věku  
od 20 do 64 let

všech dospělých

Do roku 2030 by 
mělo být zaměstnáno 

přinejmenším 

Do roku 2030  
by se odborné přípravy 

mělo každoročně 
účastnit přinejmenším 

Počet osob  
ohrožených chudobou  

nebo sociálním vyloučením 
by se měl do roku 2030 

snížit alespoň o

Naplňování evropského pilíře sociálních práv je společným politickým 
závazkem a odpovědností orgánů EU, vnitrostátních, regionálních a 

místních orgánů, sociálních partnerů a občanské společnosti.


